
 
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 
 

 

Zápis ze 4. jednání valné hromady 

Místní akční skupiny Regionu Poodří, z.s.   

konané dne 30. března 2016 v 15:00 hodin na zámku v Bartošovicích 
 

 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Plné moci: 

Ing. Libor Helis, Mikroregion Odersko, udělil plnou moc Ing. Radka Krištofová, 

starostce města Fulnek,  Ing. Radka Krištofová má právo 2 hlasu, 

Jaroslav Lys, SHR Kateřinice, udělil plnou moc Radkovi Matějovi, SHR Kateřinice, 

Radek Matěj má právo 2 hlasů, 

Ing. Vladimír Nippert, RD J. G. Mendela udělil plnou moc Bc. Pavlíně Ambrosch, 

COMENIUS Fulnek, o.s., Bc. Pavlína Ambrosch má právo 2 hlasů, 

Lenka Dostálová, OSVČ udělila plnou moc Ing. Oldřichu Usvaldovi, OSVČ, Ing. 

Oldřich Usvald má právo 2 hlasů, 

 

Na jednání valné hromady je přítomno 19 partnerů a 4 hlasy byly přiděleny na základě 

plných mocí, celkem je počet hlasovacích práv na jednání valné hromady 23 z 35  

( počet partnerů spolku ), tj. 65,7 %, dle zájmových skupin: 

ZS 1 – Veřejná správa – 10/43,48% 

ZS 2 – Sociální oblast a školství – 0/0% 

ZS 3 – Spolkové, společenské a kulturní aktivity, vč. a historické dědictví – 4/17,39%  

ZS 4 – Zemědělství, lesnictví, potravinářství, rybářství – 3/13,04%  

ZS 5 – Nezemědělská činnost nebo podnikání v ostatních oblastech – 4/17,39% 

ZS 6 – Životní prostředí – 2/8,70% 

 

Jednání valné hromady dne 30.3.2016 je usnášeníschopné. 

Zahájení valné jednání hromady:   15:00 hodin 

Ukončení jednání valné hromady: 17:00 hodin 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Činnost MAS Regionu Poodří v roce 2015 

3. Zpráva o hospodaření spolku za rok 2015 

4. Výroční zpráva MAS Regionu Poodří, z.s. za rok 2015 

5. Zpráva kontrolní komise 

6. Realizace SCLLD „Poodří – přívětivý region“ v roce 2016  

7. Různé 

8. Závěr 

 

 



 
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 
 

 

Ad 1/  

Jednání valné hromady MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) řádně svolala 

MVDr. Kateřina Křenková, předsedkyně MAS RP. Řízením valné hromady byl 

pověřen Ing. Oldřich Usvald, manažer MAS, který všechny na tomto jednání přivítal. 

Přítomní členové spolku byli seznámeni s  programem jednání, s předloženým 

návrhem programu byl vysloven souhlas.  

 

Hlasování – program jednání valné hromady dne 30.3.2016: 

 

Výsledek hlasování: PRO: 23  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

                              

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Ivan Bartoš, ČSOP Studénka 

                                  František Jordánek, obec Sedlnice 

 

Hlasování – ověřovatelé zápisu z jednání valné hromady dne 30.3.2016: 

 

Výsledek hlasování: PRO: 23  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Návrh na usnesení:     Lubomír Šobich, město Studénka                       

                             

Ad 2/                    
Ing. Oldřich Usvald, manažer MAS, seznámil přítomné s činností MAS Regionu 

Poodří v roce 2015: 

- jednání orgánů MAS RP v roce 2015 

- průběh Standardizace v roce 2015 

- aktualizace SCLLD „Poodří – přívětivý region“, podání Žádosti 22.12.2015 

- účast na výstavách CR 2015 v partnerství s DM TO Poodří – Moravské Kravařsko 

- účast na výstavě Země živitelka 2015 

- realizace a ukončení tří projektů Spolupráci z programového období 2007 – 2013 

- pořádání propagačních a prezentačních akcí MAS a RP na zámku v Bartošovicích 

- regionální značka – 7. výzva k certifikaci výrobků a 4. výzva k certifikaci služeb  

- realizace projektu SMS ČR „MAS – jako nástroj spolupráce obcí“ 

- propagace MAS RP – vydání Zpravodaje 1/zima 2015, STK 2016  

 

Ad 3/ 

Pavla Bělehrádková, účetní spolku, seznámila přítomné partnery se Zprávou                             

o hospodaření spolku za rok 2015, viz. Příloha č. 1. Zpráva o hospodaření spolku za 

rok 2015 byla zaslána partnerům spolku před jednáním VH. 

K předložené Zprávě o hospodaření sdružení za rok 2015 včetně převodu výsledku 

hospodaření ve výši 50 146,18 Kč do nerozděleného zisku z minulých let nebyly 

vznesené připomínky. 



 
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 
 

 

Ad 4/ 

Ing. Oldřich Usvald, manažer spolku, seznámil přítomné s Výroční zprávou MAS 

Regionu Poodří, z.s. za rok 2015, viz. Příloha č. 2. Výroční zpráva byla zaslána před 

jednáním VH, přítomní byli vyzváni k připomínkování a k doplnění této zprávy, bez 

připomínek. 

 

Ad 5/ 

Bc. Anna Mužná, členka kontrolní komise, přednesla zprávu kontrolní komise ze dne  

18. 3. 2016, kterou valná hromada MAS RP vzala na vědomí. 

 

Ad 6/ 

Ing. Oldřich Usvald informoval partnery o předpokládaných aktivitách a realizaci 

SCLLD „Poodří – přívětivý region“ v roce 2016: 

- podání Žádosti o hodnocení SCLLD MAS RP – 22.12.2015, oprava na základě 

připomínkování 4.3.2016, do 10 pracovních dnů sdělení, do dnešního dne bez zpětné 

vazby, bude dotazováno 

- partnerství na akcích: „Otevírání Poodří a pooderské koštování“, LeaderFEST 2016 – 

Jeseníky, „Zemědělství v Poodří“ a „Podzimní pooderské rybářské slavnosti“ 

- účast na výstavě Země živitelka 2016 

 

Stále nejsou „Pravidla“ jednotlivých OP ve finální podobě, nelze absolvovat instruktáž 

dle obcí v územní působnosti MAS RP. 

  

Ad  7/  

František Jordánek, předseda inventarizační komise, seznámil přítomné se Souhrnnou 

zprávou o průběhu a výsledku  inventarizace provedené ke dni zprávou 

inventarizace 31.12.2015. 

 

Ing. Oldřich Usvald informoval o: 

 

- realizaci výzvy k udělení regionální značky „Moravské Kravařsko regionální 

produkt“, vyhlášena byla 5. výzva k udělení regionální značky na služby a 8. výzva na 

výrobky, příjem žádostí: 4.4. – 18.4.2016, 

 

- požadavku na dodržení termínu úhrady partnerských příspěvků za rok 2016 k datu 

31.3.2016, 

 

- úhradě členského příspěvku Národní síti MAS ČR ve výši 10 tis. Kč a Asociaci 

regionálních značek za rok 2016 ve výši 10 tis. Kč, 

 



 
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 
 

 

- požadavku, na aktualizaci Strategie komunitně vedeného rozvoje „Poodří – přívětivý 

region“ programového období 2014 – 2020 v rámci připomínkového řízení do 

kompetence kanceláře MAS, případně výboru MAS, dle důležitosti změn, 

 

- konání LeaderFESTU 2016 – Jeseníky ve dnech 8. – 10. června 2016 v Karlově 

Studánce, nezájem ze strany starostů, nebude využito možnosti zabezpečení společné 

dopravy autobusem a účast nějakého souboru, prezentace MAS RP, 

 

- požadavku na bezúplatný převod technického zhodnocení budovy zámku v rámci 

realizovaného projektu „Moravská brána do Evropa – nová venkovské expozice  

a muzea“ v celkové výši 986 226,- Kč a dlouhodobého majetku ve výši 514 700,- Kč 

po době udržitelnosti projektu, tj. po 5 letech,  

 

- požadavku na odpis pohledávky ve výši 12 151,- Kč vůči Petru Navrátilovi z důvodu 

pozbytí možnosti vymahatelnosti. 

Lubomír Šobich – vznesl dotaz, zda bylo využito všech právních možností k vymožení 

pohledávky. 

MVDr. Křenková – Petr Navrátil byl odsouzen, má pohledávky ve výši cca 1,8 mil. 

Kč,  nelze počítat s vypořádáním pohledávky. Dle rozsudku ze dne 21.10.2014 – 

odkaz se zbytky svých nároků na náhradu škody na řízení ve věcech 

občanskoprávních. 

Úkol: zjistit náklady spojené s podáním občanskoprávní žaloby.  

   

Oldřich Burger, jednatel – ředitel společnosti LOCAL TV PLUS, spol. s r.o., nabídl 

spolupráci všem partnerům MAS včetně všech obcí v územní působnosti MAS 

Regionu Poodří, a to v rámci působnosti regionální televizní stanice LTV PLUS 

Klimkovice, spolupráce může nahradit tištěné materiály. 

 

Lubomír Šobich, přednesl Návrh usnesení z jednání Valné hromady MAS Regionu 

Poodří, z.s., konaného dne 30.3.2016 na zámku v Bartošovicích. 

 

Hlasování – o usnesení z jednání valné hromady dne 30.3.2016: 

 

Výsledek hlasování: PRO: 22  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1  

 

Ad 10/  
Manažer spolku, Ing. Oldřich Usvald, závěrem poděkovala všem za účast  

a požádala přítomné o spolupráci v rámci propagace a prezentace aktivit a činnosti 

MAS v Poodří.   

 

 

 



 
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 
 

 

Bartošovice, 30. března 2016     

 

 

 

Zapsal:  

 

Ing. Oldřich Usvald,  

manažer                                                                                 ……………………………. 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

Mgr. Ivan Bartoš,  

ČSOP Studénka                                                                     .…………………………... 

 

 

 

 

 

 

František Jordánek,  

Obec Sedlnice                                                                      …………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


